
___________________________________________________________________________ 
IČ: 00581551                                     bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.                  tel.: 385 345 002               e-mail: kancelar@zsmaj2.cz 

                       č. účtu: 2599317379/0800                                 http://www.zsmaj2.cz 

 

Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 
se sídlem České Budějovice, M. Chlajna 23, PSČ 370 05 

registrace: Krajský soud Č. Budějovice, obch. rejstřík odd. Pr, vl. 72 
 

 
                                                                                 

  
 

 

 

Mobilní telefony a jiná elektronická zařízení 
 

Dodatek ke školnímu řádu č. 5 
 

 

Je zakázáno používat při výuce mobilní telefon nebo jiné elektronické zařízení žáky      

k soukromým účelům s výjimkou jejich používání v nezbytném rozsahu ze zdravotních 

důvodů nebo k výukovým účelům se souhlasem vyučujícího pedagoga (ŠZ §30 odst.3). 

 

Snímání obrazu a zvuků bez souhlasu snímané osoby je v rozporu s občanským 

zákoníkem (§ 84 a § 85). Jakákoliv činnost s těmito prostředky, která nese prvky 

kyberšikany, je přísně zakázána.  

 

Porušení těchto nařízení bude trestáno dle jeho závažnosti kázeňským opatřením (DTU, 

DŘŠ, snížená známka z chování) nebo ve spolupráci s Policií ČR. 

 

Doporučení: 

 

• Žákům nedoporučujeme nosit do školy a školní jídelny mobilní telefony a jiná 

elektronická zařízení (tablety, chytré hodinky apod.).  

• Pokud je s sebou mají, za jejich ztrátu nebo poškození škola neručí.  

• Elektronická zařízení jsou uložena nejlépe v aktovce, batohu apod., zařízení se 

během výuky nepoužívají, pokud to vyučující dané hodiny nedovolí jinak. 

• Pokud žák potřebuje komunikovat se zák. zástupci pomocí těchto zařízení 

v době vyučování, dodržuje následující:  

 

o Žák/žákyně o této situaci informuje TU nebo pedagogický dohled, kteří 

mu tuto komunikaci umožní.  

o Bude-li zapnutý mobilní telefon nebo podobné zařízení rušit výuku, 

může být vyučujícím zabaven do konce výuky.  

o Vyučující následně provede zápis o porušení školního řádu. 

o Rodiče budou o této situaci neprodleně informováni.  
 

 

 

 

 

Dodatek schválen Školskou radou při ZŠ Máj II 

    

 

   Mgr. Šárka Straňáková, 

                             ředitelka školy 

 Účinnost od 1. 10. 2024 

    


